

AVLÖNINGSPROPOSITIONEN

Liksom tidigare år har vissa anslag under fjärde huvudtiteln i statsverkspropositionen upptagits med beräknade belopp. I propositionen 1961:110 framlägges slutliga anslagsäskanden beträffande dessa. Propositionen innehåller dessutom förslag till organisation av den för krigsmakten gemensamma krigshögskolan, förslag om ändrad ordning för tryckning och förrådhållning av publikationer inom försvaret, förslag till personalförändringar med anledning av civilförvaltningens förslag till äskanden samt, vad avser flygvapnet, förslag till framtida verksamhet vid förutvarande Svea flygflottilj (F 8).

SLUTLIGA ANSLAGSÄSKANDEN

I statsverkspropositionen upptas anslaget för luftförsvarsrobot till 102,6 milj kr. I propositionen 1961:110 föreslås att anslaget slutligt upptas med 103,55 milj kronor (inklusive 42 milj kronor för Hawk-anskaffning åt armén).

Anslaget till avlöningar för aktiv personal m fl, som i statsverkspropositionen upptagits med 137,6 milj kronor, föreslås slutligt till 136 milj kronor.

Organisation av gemensam krigshögskola

Enligt ett av föregående års riksdag fattat principbeslut skall försvarsgrenarnas krigshögskolor ersättas av en för krigsmakten gemensam krigshögskola. Utbildningen vid den nya högskolan skall bedrivas så att den svarar mot de nuvarande högskolornas allmänna kurser, stabskurser och tekniska kurser samt framledes även för den planerade allmänna krigshögskolekursen för arméofficerare.

Departementschefen ansluter sig i huvudsak till av överbefälhavaren framlagt förslag. Enligt detta skall den gemensamma krigshögskolan organiseras hösten 1961, då skolan beräknas kunna flytta in i Svea artilleriregementes förra lokaler.

Den samordnade undervisning, som skall äga rum

vid den gemensamma krigshögskolan, kräver omfattande planläggning och därför fler heltidstjänstgörande lärare än den försvarsgrensvis bedrivna undervisningen. Ytterligare undersökning angående behov av befattningshavare som genomgått högre stabsutbildning pågår, varför slutlig ståndpunkt till frågan om antalet elever senare kommer att tagas.

För arméns del föreslås att stabskurserna påbörjas årligen och de tekniska kurserna vartannat år. Mariens stabskurser och tekniska kurser föreslås påbörjas växelvis vartannat år. I fråga om flygvapnet innebär överbefälhavarens förslag att stabskurser och tekniska kurser skall påbörjas varje år. Departementschefen förordar emellertid, att skolorganisationen även beträffande flygvapnets högre utbildning avpassas för kurser påbörjade vartannat år.

Arméns stabskurser bör bibehålla nuvarande längd omkring 24 månader. För marinens och flygvapnets stabskurser förordas en kurslängd av omkring 18 månader, vartill kommer ett övningsuppehåll under det första läsåret om fyra respektive fem sommarmånader. De tekniska kurserna bör tills vidare bibehållas vid nuvarande längd. Avsikten är att en kompletterande utredning i fråga om dessa skall utföras.

De allmänna kurserna vid flygvapnet och marinen bör enligt förslaget bibehålla nuvarande kursordning. Till frågan om allmän kurs för arméofficerare har departementschefen i detta sammanhang inte tagit ställning.

Den gemensamma krigshögskolan skall bestå av chef, skolstab samt tre utbildningslinjer, nämligen en armélinje, en marinlinje och en flyglinje. Skolchefen placeras i lönegrad Bo 4. Han biträds närmast av en regementsofficer, stabschef i Br 1, med uppgift att bli biträda högskolechefen vid samordning av undervisningen mellan olika linjer. Skolchefen och stabschefen tillsätts oberoende av försvarsgren.

Lärarbehovet har beräknats till tre linjechefer samt 33 heltidstjänstgörande militära lärare

vilket jämfört med nuvarande lärarantal innebär en ökning vid armé- och flyglinjen med vardera två. Övriga befattningar för heltidstjänstgörande lärare föreslås omfatta 2 lektorstjänster i lönegrad Ao 26/24, en för matematik och en för teleteknik m m.

På skolans stat bör utöver linjecheferna upptagas samtliga föreslagna lärarbefattningar utom fyra (en ur vardera ingenjörs-, signal- och trängtrupperna samt marinintendenturkåren). De senare bör liksom för närvarande kommanderas till tjänstgöring vid skolan. Linjecheferna föreslås bli placerade i lönegrad Ao 26. Av de på skolans stat upptagna militära lärarna bör tre förste lärare i strategi samt nio kurschefer (fem vid armé-, två vid marin- och två vid flyglinjen) placeras i lönegrad Ar 26 eller Ar 24 och övriga i lönegrad Ar 24 eller Ar 21. Till linjechefer och militära lärare skall utgå ett utbildningsarvode om 2.400 kr per år. Vidare bör för adjutanten avses ett stabsarvode om 960 kr.

I samband med inrättandet av tjänster för personal vid den för krigsmakten gemensamma högskolan föreslås att följande beställningar

Forts. på eid. 29.

AVLÖNINGSPROPOSITIONEN

Forts. från sid. 9.

skall utgå ur flygvapnets personalförteckningar. En chef för flygkrigshögskolan i Bo 3, en överstelöjtnant eller major i Ao 26/24, en major i Ao 24, en major eller kapten i Ao 24/21, och 3 kaptener i Ao 21, samt två arvodesbefattningar, en i A: 24 och en i A:17, liksom tjänster för en kontorist i Ae 9 och ett kontorsbiträde i Ao 5. Vid överföringen av personal från de nuvarande högskolorna till den nya högskolan räknar departementschefen med att vissa befintliga tjänster föres på övergångsstat eller övergångsvis kvarstår i organisationen.